СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.07.2009                                                                           №127
Об утверждении Порядка обеспечения условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории  Сакмарского сельского поселения
                   В соответствии с п.п.14 п.1 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Сакмарский сельсовет, Совет депутатов сельсовета решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории  Сакмарского сельского поселения 2.Настиоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                   Г.В. Чердинцев
Приложение

к решению Совета депутатов

№127  от  16 июля 2009г.

Порядок обеспечения условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории  Сакмарского сельского поселения
1. Основными задачами в сфере развития массовой физической культуры и спорта являются: обеспечение возможности жителям поселения заниматься физической культурой и спортом; формирование у населения поселения, особенно у детей и  молодежи,  устойчивого  интереса  к регулярным  занятиям  физической  культурой  и  спортом  и   повышение  уровня
образованности в области физической культуры; разработка и реализация целевых программ, направленных на создание необходимых  условий   для   развития   физической   культуры   и   спорта; совершенствование  деятельности   спортивных организаций; улучшение физического состояния населения поселения, формирование здорового и гармонично развитого
молодого поколения; повышение роли физической культуры и спорта как средства профилактики асоциального поведения молодежи; создание условий для успешного выступления спортсменов и сборных команд поселения на соревнованиях.
2. К компетенции Администрации       поселения в области массовой физической культуры и спорта относятся: обеспечение
условий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта; создание условий для увеличения количества   детско-юношеских  спортивных   школ   всех  типов   и   видов,   клубов,   детских   и   молодежных   спортивно- оздоровительных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности; создание условий
для строительства, восстановления и содержания физкультурно- спортивных сооружений; разработка концепции развития массовой физической культуры и спорта в поселении; разработка и принятие целевой комплексной программы по развитию физической  культуры  и  спорта  в  поселении; формирование  муниципального заказа  поселения  в  сфере  физической
культуры     и    спорта; формирование    организационно-экономических    механизмов,     привлечения     и     использования внебюджетных источников финансирования на развитие физической культуры и спорта, создание благоприятных условий для  спонсоров,   направляющих свои  средства  на  развитие  спорта  поселения; развитие  спорта   высших достижений,
обеспечение условий для  подготовки  и  выступления  ведущих спортсменов и  команд  поселения  на  региональных, республиканских и международных соревнованиях.